

Warszawa, 18 kwietnia 2015 roku.



Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków

00-628 WARSZAWA

ul. Marszałkowska 21/25 lok. 76

mail: zzze@zzze.pl; tel. +48 228252664

Pan Włodzimierz Karpiński

Minister Skarbu Państwa

00-522 Warszawa

ul. Krucza 36 / Wspólna 6

PETYCJA

Szanowny Panie Ministrze!

Zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków wyraża swój sprzeciw wobec politycznej hegemonii w Spółkach Skarbu Państwa, która to dominacja inspirowa Zarządy Spółek Energetycznych do eliminacji praw pracowniczych.

Uważamy, że Polska energetyka powinna stanowić synonim bezpieczeństwa kraju, w którym fakt posiadania własnej i taniej energii elektrycznej stymuluje rozwój jednostki, a co za tym idzie, umożliwi twórczy i nieskrępowany proces bogacenia się społeczeństwa. Dziś na przeszkodzie tych mechanizmów stoi chwiejne prawo własności z całym aparatem niezłomnej biurokracji, wrogim prawem o dekarbonizacji w Unii Europejskiej oraz partyjni uzurpatorzy, którzy uszczuplają dorobek wszystkich obywateli.

Polityczni nominaci Pana Ministra, bez cienia zażenowania, otrzymują (rocznie) milionowe wynagrodzenia w Zarządach Grup Kapitałowych, li tylko z tytułu przynależności do swoistego „bractwa”. Dodatkowo marnotrawią publiczny grosz na doradztwo prawne, które pracuje nie na rzecz a przeciw pracownikowi w celu stworzenia niewolnika. Czyli człowieka bez praw. Skazanego na więzienie, mimo braku krat. W energetyce ten proces już ma miejsce. Obejście prawa na zasadzie likwidacji Związku Pracodawców, pozbawiło pracowników kluczowego „lex specialis” w formie Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy. Co w naszym rozumieniu jest dowodem na cofanie się a nie postęp, mimo pracy aparatu propagandy, który usilnie zmienia miernotę w sukces.

Dlatego Panie Ministrze, domagamy się odpolitycznienia sektora energetycznego oraz przywrócenia prawnych zasad na rzecz równowagi sił - pracownika względem pracodawcy. W innym wypadku przewidujemy, że dalsze podtrzymywanie nieetycznych i krzywdzących praktyk względem pracowników i społeczeństwa, za wiedzą i pod nadzorem Skarbu Państwa, spowoduje katastrofę w obszarze gospodarczym dla całego kraju.

ZRZESZENIE
Związków Zawodowych Energetyków
PRZEWODNICZĄCY
Janusz Śniadecki